
 

 

Protokoll fört vid sammanträde med Norrmalms handikappråd onsdagen den 2 

april 2008 kl.14.00-16.00 i stadsdelsförvaltningens huvudkontor, Tulegatan 13, 

sammanträdeslokalen Klara. 

  

 

 

Justeras 2008- 

 

 

Åke Åberg 

 

Justeras 2008- 

 

 

Ingrid Duke 

 

Närvarande: 

 

Norrmalms handikappråd 

Åke Åberg, ordförande   SRF 

Ingrid Duke   RTP-S 

Ulla Elfving-Ekström   IFS 

Teresa Melin   RMA 

Bodil Vaks-Lennmo   FHDBF 

Eva Serneblad   R 

Louise Lindström   DHR 

Stadsdelsnämndens presidium  

Hanna Broberg   Ordf i stadsdelsnämnden (m) 

Lars Arell    Vice ordf i stadsdelsnämnden (s) 

Tjänstemän 

Eva Folke Bitr avdelningschef för vård- och omsorgsavdelningen 

Sten Lagerberg  Sekreterare i rådet   

 

1. Godkännande av dagordning 

Den föreslagna dagordningen godkändes efter komplettering.  

 

2. Val av protokolljusterare 

Ingrid Duke utsågs att jämte ordföranden justera dagens protokoll. 

 

3. Anmälan av protokolljustering 



Det anmäldes att protokollet från sammanträdet 2008-02-27 har justerats och 

sänts ut. 

 

4. Samråd med stadsdelsnämndens presidium 

Ordföranden hälsade Hanna Broberg och Lars Arell välkomna och uttryckte 

förhoppning om ett förbättrat samarbete mellan handikapprådet och 

stadsdelsnämnden i frågor som är viktiga för personer med 

funktionsnedsättning. Stadsdelsnämndens presidium föreslogs bjudas in till 

handikapprådet 1-2 gånger per år. 

 

Därefter behandlades handikapprådets frågor till presidiet: 

 

Hur ser politikerna från Alliansen och Oppositionen på handikapprådens arbete 

inom Norrmalms stadsdel? Har politikerna på Norrmalm diskuterat 

handikapprådens roll? 

Presidiet ansåg att handikapprådet har en viktig rådgivande roll och att rådets 

kunskaper och erfarenheter på bästa sätt måste tas till vara.  

Möten mellan presidiet och handikapprådet skulle exempelvis kunna ske en 

gång per termin. 

Det beslöts att ändra höstens sammanträdestider så att de ligger mera i fas med 

färdigställda nämndärenden och utskicket till stadsdelsnämnden. Sekreteraren 

återkommer med förslag på sammanträdestider. 

 

Har politikerna och handikapprådet en gemensam syn utifrån bl a ”Instruktion 

för nämndanknutna handikappråd?” 

Mötesdeltagarna var överens om att det behövs en övergripande diskussion om 

frågorna. 

  

Vilka möjligheter anser politikerna att handikapprådet har att påverka 

stadsdelens arbete inom samtliga verksamhetsområden där personer med 

funktionsnedsättningar finns? 

Frågan om det är lättare att påverka via en handikappförening än via 

handikapprådet diskuterades. 

Hanna och Lars framhöll att de är tillgängliga per telefon, via e-post eller vanlig 

post. 

 

Hur kan vi i handikapprådet, som ska ha en koppling till stadsdelnämnden, få ett 

kontinuerligt och långsiktigt samarbete med politikerna? Kan vi skapa 

möjligheter att träffas och diskutera handikapprådets synpunkter oftare? 

Presidiet är öppet för ett mera kontinuerligt samarbete, se ovan. 

 

Hur arbetar politikerna med ”Handikappolitiskt program för Stockholms stad”? 

Kan politikerna och handikapprådet påbörja ett samarbete omkring det? 



Det meddelades att stadens handikappolitiska program f n håller på att 

utvärderas och att det finns goda skäl till att återkomma till frågorna. 

 

I stadens och stadsdelarnas dokument, broschyrer och verksamhetsplaner finns 

en åldersindelning av invånarna – över och under 65 år -, som inte finns i berörd 

lagstiftning t ex SoL och LSS. Hur ser politikerna på denna åldersuppdelning, 

som kan leda till att alla medborgare kanske inte får den hjälp och service som 

beskrivs i lagarna och i stadens information? 

Det konstaterades att uppdelningen till viss del har med 

resursfördelningssystemen att göra samt att 65 år var den gamla pensionsåldern. 

I praktiken blir det ibland problem, exempelvis gruppbostäder inom 

socialpsykiatrin, där en brukare i princip endast får bo kvar tills vederbörande 

blir 65 år. 

En helhetssyn på människan måste gälla och då naturligtvis oberoende av om 

vederbörande har fyllt 65 år eller inte. Därför är det viktigt med ett smidigt 

samarbete enheterna emellan. 

 

Vi förutsätter att Norrmalms bägge heltidstjänster som syn- och 

hörselinstruktörer återinföres.  

Presidiet svarade att i detta fall har det skett en prioritering och omdisponering 

av medel. Möjligen kan heminstruktörsfunktionen komma att centraliseras i 

staden. 

 

Handikapprådet påminde om den till stadsdelsnämnden och handikapprådet 

nyligen inkomna skrivelsen från Hörselskadades förening i Stockholm där man 

understryker behovet av heminstruktörer. Förvaltningen återkommer med 

besked . 

 

Ordföranden meddelade att handikapprådet kommer att formulera sin syn på 

frågan om heminstruktörer i en särskild skrivelse till stadsdelsnämnden. 

 

Norrmalms stadsdelsnämnd bör verka för att en tillflyktslägenhet värd namnet 

utrustas så att den kan användas även av gravt funktionsnedsatta och 

rullstolsberoende våldsutsatta kvinnor. 

Detta innebär krav på helt tillgänglig entré, stor hiss och i lägenheten 

taklyft/portallyft, closomat och väl tilltagen golvyta, lätt nåbar telefon och 

möjlighet att larma. Dessutom krävs hörselslinga, texttelefon och information i 

punktskrift. Dessutom krävs sovplats för assistent. 

Lägenhet eller hotellrum krävs även för evakueringsboende för såväl män som 

kvinnor, t ex vid omfattande hissreparation eller vid renovering i hemmet.  

Även turister och andra som besöker vår stadsdel kan behöva speciellt 

anpassade hotellrum (enligt ovan).  Dessa personer torde ofta behöva hjälp från 

hemtjänst och hemsjukvård. Rutiner för smidig beställning och eventuell 



debitering bör utarbetas. Vid clearing mellan kommunerna bortfaller problemet 

med debitering. 

Det konstaterades att frågan är av övergripande karaktär. 

 

Eva Folke berättade att frågan har lyfts och att Norrmalm kommer att samarbeta 

med Socialtjänstförvaltningen för att hitta en lösning. 

 

Ordföranden tackade stadsdelsnämndens presidium för en intressant diskussion. 

Ett antal frågor från handikapprådet hanns dessvärre inte med på sammanträdet 

men presidiet lovade att även dessa kommer att besvaras. 

 

5. Synpunkter på Stockholms nya webbplats www.stockholm.se 

Frågan bordlades. 

 

6. Enkät rörande bostadsbehov och förekomst av individuella planer för vuxna 

personer (18 år och äldre) med funktionsnedsättning 

Förslaget till svar godkändes under förutsättning att det noteras att lämnade 

uppgifter kommer från förvaltningen. 

 

7. Anmälan av inkomna handlingar 

 Inbjudan till seminarium 2008-05-27 kl. 14.30-18.00 om grund- och 

särskolan efter organisationsförändringen 2007-07-01. 

Anmäldes. 

 Så här arbetar handikappråd i Stockholms stad - Broschyr utgiven av 

Kommunstyrelsen 

Anmäldes. 

 

8. Skyltningen vid Hagagatan 17 D 

Ordföranden berättade att han haft kontakt med representant för Svenska 

Bostäder och att denne lovat att problemet snart skall vara löst. 

 

9. Tid för nästa sammanträde 

Nästa sammanträde äger rum tisdagen den 6 maj 2008 kl.14.00-16.00. 

 

Vid protokollet 

 

Sten Lagerberg 

Sekreterare i rådet 

 

 

 

 

  

http://www.stockholm.se/

